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MJETE  31.7.2024 31.12.2023 
    
Paratë e huaja efektive  731.302 821.607 
Depozita në valutë të huaj  78.724.396 107.859.919 
Letra me vlerë të huaja  162.207.977 145.266.161 
Instrumente financiare derivative  - - 
Ari  30.460.965 25.436.908 
Të drejtat speciale të tërheqjes  462.760 13.249 
Kërkesa në bazë të transaksioneve repo 
valutore  

11.484.184 - 

    
Kërkesa nga shteti për marrëdhëniet 
me FMN-në  

34.419.550 29.150.319 

Anëtarësimi në FMN  10.606.363 10.528.522 
    
    
Kreditë e dhëna te bankat  - - 
Kërkesa të tjera  - - 

Kërkesa nga bankat  - - 

    
    
Patundshmëri dhe pajisje  1.508.236 1.537.211 
Mjete jomateriale       36.779 46.721 
Monedha nga metale të çmuara  6.835 6.082 
Kërkesa nga operacionet  50.904 152.910 
Mjete të tjera  118.119 115.449 

    
Gjithsej mjete  330.818.370 320.935.058 
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DETYRIMET DHE KAPITALI  31.7.2024 31.12.2023 
    
Para të gatshme në qarkullim  62.400.904 57.208.828 
Depozita të bankave dhe kursimoreve  76.161.358 93.207.011 
Rezerva e detyrueshme e bankave në 
valuta të huaja dhe rezerva e 
detyrueshme e kursimoreve në denarë  

35.974.307 35.241.997 

Bonot e thesarit të Bankës Popullore  9.310.213 9.946.097 
    
Detyrime në bazë të transaksioneve repo 
valutore  

26.679.661 22.484.910 

    
Depozitat e shtetit në denarë  38.087.352 25.796.921 
Depozitat e shtetit në valutë  6.735.670 15.518.617 

Depozitat e shtetit  44.823.022 41.315.538 

    
Depozita të kufizuara  1.248.942 208.273 
    
Detyrime në bazë të alokimit të DST-së - në 
emër dhe në llogari të shtetit  

15.098.289 14.912.427 

Detyrime në bazë të kredive të përdorura nga 
FMN-ja, në emër dhe llogari të shtetit  

19.321.261 14.237.892 

Detyrime në bazë të anëtarësimit dhe 
depozitave  

10.606.363 10.528.522 

Detyrime ndaj FMN-së  45.025.913 39.678.841 

    
Depozita të tjera  4.235.797 3.271.500 
    
Rezerva e veçantë  389 373 
Detyrime të tjera  1.251.908 765.425 

Detyrime të tjera  1.252.297 765.798 
    

    
Gjithsej detyrime  307.112.414 303.328.793 

 
    

Kapitali  1.289.789 1.289.789 

Rezerva të përgjithshme  688.977 688.977 
Rezerva speciale  1.697.826 1.697.826 
Rezervat e revalorizuara  13.216.794 13.929.673 
Rezultati financiar për vitin aktual  6.812.570 - 

Gjithsej kapitali dhe rezervat  23.705.956 17.606.265 

Gjithsej detyrimet dhe kapitali  330.818.370 320.935.058 

 


